
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

10.03.2025 Курская область, г. Рыльск №
83

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 31.10.2023 № 993 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на

2024 -  2028 годы»»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 
года №783 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской области" 
Администрация Рыльского района Курской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 
области от 31.10.2023 № 993 «Об утверждении муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2024-2028 годы»» следующие 
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2024 -  2028 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных - общий объем финансового обеспечения
ассигнований реализации программы за 2024-2028 годы
программы составит 173471,46712 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2024 год -  35685,46412 тыс. рублей;
2025 год -  35460,60300 тыс. рублей;
2026 год -  34451,66400 тыс. рублей;
2027 год -  34451,66400 тыс. рублей;
2028 год -  33422,07200 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 167173,52500 тыс.



2

рублей, в том числе по годам:
2024 год -  32713,02200 тыс. рублей;
2025 год -  34095,10300 тыс. рублей;
2026 год -  34451,66400 тыс. рублей;
2027 год -  34451,66400 тыс. рублей;
2028 год -  31462,07 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области - 6297,94212 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2024 год -  2972,442120 тыс. рублей;
2025 год -  1365,500000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  1960,00000 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:
По подпрограмме 1 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
Рыльском районе Курской области на 2024 -  2028 
годы и прочие мероприятия в области социальной 
поддержки» - 19742,85100 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2024 год -3651,10000 тыс. рублей;
2025 год -  4359,81700 тыс. рублей;
2026 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2027 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2028 год -  3212,30000 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 19192,85100 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  3401,10000 тыс. рублей;
2025 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2026 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2027 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2028 год -  3012,30000 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области - 550,00000 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2024 год -  250,00000 тыс. рублей;
2025 год -  100,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  200,00000 тыс. рублей

По подпрограмме 2 «Развитие мер



3

социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» - 93039,51812 тыс. рублей, в том числе 
по годам:

2024 год -  20383,34512 тыс. рублей;
2025 год -  18790,69700 тыс. рублей;
2026 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2027 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2028 год -  18833,73600 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 87291,57600 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  17660,90300 тыс. рублей;
2025 год -  17525,19700 тыс. рублей;
2026 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2027 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2028 год -  17073,73600 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области - 5747,94212 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2024 год -  2722,44212 тыс. рублей;
2025 год -  1265,50000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  1760,00000 тыс. рублей

По подпрограмме 3 «Улучшение 
демографической ситуации, совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей» 
60689,09800 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год -  11651,01900 тыс. рублей;
2025 год -  12310,08900 тыс. рублей;
2026 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2027 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2028 год -  11376,03600 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 60689,09800 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  11651,01900 тыс. рублей;
2025 год -  12310,08900 тыс. рублей;
2026 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2027 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2028 год -  11376,03600 тыс. рублей».

1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых



4

для реализации муниципальной программы

общий объем финансового обеспечения реализации программы за 2024-2028 годы 
составит 173471,46712 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год -  35685,46412 тыс. рублей;
2025 год -  35460,60300 тыс. рублей;
2026 год -  34451,66400 тыс. рублей;
2027 год -  34451,66400 тыс. рублей;
2028 год -  33422,07200 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 167173,52500 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  32713,02200 тыс. рублей;
2025 год -  34095,10300 тыс. рублей;
2026 год -  34451,66400 тыс. рублей;
2027 год -  34451,66400 тыс. рублей;
2028 год -  31462,07 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 6297,94212 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  2972,44212 тыс. рублей;
2025 год -  1365,50000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  1960,00000 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:
По подпрограмме 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2024 -  2028 годы и прочие 
мероприятия в области социальной поддержки»» - 19742,85100 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2024 год -  3651,10000 тыс. рублей;
2025 год-4359,81700 тыс. рублей;
2026 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2027 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2028 год -  3212,30000 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 19192,85100 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  3401,10000 тыс. рублей;
2025 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2026 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2027 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2028 год -  3012,30000 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 550,00000 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  250,00000 тыс. рублей;
2025 год -  100,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;



5

2028 год -  200,00000 тыс. рублей

По подпрограмме 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» - 93039,51812 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год -  20383,34512 тыс. рублей;
2025 год -  18790,69700 тыс. рублей;
2026 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2027 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2028 год -  18833,73600 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 87291,57600 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  17660,90300 тыс. рублей;
2025 год -  17525,19700 тыс. рублей;
2026 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2027 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2028 год -  17073,73600 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 5747,94212 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  2722,44212 тыс. рублей;
2025 год -  1265,50000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  1760,00000 тыс. рублей

По подпрограмме 3 «Улучшение демографической ситуации, 
совершенствование социальной поддержки семьи и детей» - 60689,09800 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  11651,01900 тыс. рублей;
2025 год -  12310,08900 тыс. рублей;
2026 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2027 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2028 год -  11376,03600 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 60689,09800 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  11651,01900 тыс. рублей;
2025 год -  12310,08900 тыс. рублей;
2026 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2027 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2028 год -  11376,03600 тыс. рублей

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2024-2028 
годах ежегодно утверждается решением Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области на 
очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области представлено в приложении № 4 к 
настоящей муниципальной программе.



6

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской 
области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 
источников на реализацию целей муниципальной программы представлены в 
приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.».

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2024-2028 годы» и 
прочие мероприятия в области социальной поддержки»» раздел «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы 19742,85100 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  3651,10000 тыс. рублей;
2025 год -  4359,81700 тыс. рублей;
2026 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2027 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2028 год -  3212,30000 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 19192,85100 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год-3401,10000 тыс. рублей;
2025 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2026 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2027 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2028 год -  3012,30000 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области - 550,00000 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2024 год -  250,00000 тыс. рублей;
2025 год -  100,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  200,00000 тыс. рублей».

1.4. Раздел VIII подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2024-2028 годы» и 
прочие мероприятия в области социальной поддержки»» изложить в следующей 
редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках 
текущего финансирования деятельности управления социального обеспечения

«Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы



7

Администрации Рыльского района Курской области.
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2024- 

2028 годах, ежегодно утверждаются решением Представительного собрания 
Рыльского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области 
на очередной финансовый год и плановый период.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2024 по 2028 год 
составит 19742,85100 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета 
-  20870,10000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год -  3651,10000 тыс. рублей;
2025 год -  4359,81700 тыс. рублей;
2026 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2027 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2028 год -  3212,30000 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 19192,85100 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  3401,10000 тыс. рублей;
2025 год -  4259,81700 тыс. рублей;
2026 год-4259,81700 тыс. рублей;
2027 год-4259,81700 тыс. рублей;
2028 год -  3012,30000 тыс. рублей.
За счет средств бюджета Рыльского района Курской области -  550,00000 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
2024 год -  250,00000 тыс. рублей;
2025 год -  100,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  200,00000 тыс. рублей

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 
2024 -  2028 годы и прочие мероприятия в области социальной поддержки» за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области приведено в приложении №4 к 
муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской 
области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 
источников на реализацию целей муниципальной программы представлены в 
приложении № 5 к настоящей муниципальной программе».

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных - общий объем бюджетных ассигнований на
ассигнований реализацию подпрограммы 93039,51812 тыс.
подпрограммы рублей, в том числе:

2024 год -  20383,34512 тыс. рублей;



8

2025 год -  18790,69700 тыс. рублей;
2026 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2027 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2028 год -  18833,73600 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 87291,57600 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  17660,90300 тыс. рублей;
2025 год -  17525,19700 тыс. рублей;
2026 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2027 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2028 год -  17073,73600 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области - 5747,94212 тыс. рублей, в том 
числе по годам:

2024 год -  2722,44212 тыс. рублей;
2025 год -  1265,50000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  1760,00000 тыс. рублей».

1.6. Раздел VIII подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках 
текущего финансирования деятельности управления социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской области.

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2024- 
2028 годах, ежегодно утверждаются решением Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области 
на очередной финансовый год и плановый период.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2024 по 2028 год 
составит 93039,51812 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год-20383,34512 тыс. рублей;
2025 год -  18790,69700 тыс. рублей;
2026 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2027 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2028 год -  18833,73600 тыс. рублей.

За счет областного бюджета - 87291,57600 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  17660,90300 тыс. рублей;
2025 год -  17525,19700 тыс. рублей;
2026 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2027 год -  17515,87000 тыс. рублей;
2028 год -  17073,73600 тыс. рублей.



9

За счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 5747,94212 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2024 год -  2722,44212 тыс. рублей;
2025 год -  1265,50000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей;
2028 год -  1760,00000 тыс. рублей».

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области приведено в приложении №4 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской 
области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 
источников на реализацию целей муниципальной программы представлены в 
приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.».

1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, 
совершенствование социальной поддержки семьи» раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных - общий объем бюджетных ассигнований на
ассигнований реализацию подпрограммы 60689,09800 тыс.
подпрограммы рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета -  
60689,09800 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год -11651,01900 тыс. рублей;
2025 год -  12310,08900 тыс. рублей;
2026 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2027 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2028 год -  11376,03600 тыс. рублей».

1.8. Раздел VIII подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, 
совершенствование социальной поддержки семьи и детей» раздел VIII 
«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках 
текущего финансирования деятельности управления социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской области.

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2024- 
2028 годах, ежегодно утверждаются решением Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области 
на очередной финансовый год и плановый период.



10

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за период с 2024 по 2028 год 
составит -  60689,09800 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного 
бюджета -  60689,09800 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год -  11651,01900 тыс. рублей;
2025 год -  12310,08900 тыс. рублей;
2026 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2027 год -  12675,97700 тыс. рублей;
2028 год -  11376,03600 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Улучшение 

демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи» за 
счет средств бюджета Рыльского района Курской области приведено в приложении 
№ 4 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской 
области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 
источников на реализацию целей муниципальной программы представлены в 
приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.».

2. Приложения №4,5 к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском 
районе Курской области на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции 
(прилагаются).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 
Т.А. Нартову.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В.Белоусов



Приложение №4

к муципальной программе Рыльского района Курской области "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской 

области на 2024-2028 годы" в редакции постановления Администрации 
Рыльского района Курской области от / О Х )Ъ  № с Р  3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2024-2028 годы" за счет
средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной 

программы,ведомственной целевой программы 
основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
Рыльском районе Курской области на 2024-2028

ВСЕГО, в том числе X X X X 35 685,46412 35 460,60300 34 451,66400 34 451,66400 33 422,07200

ответственный исполнитель - управление 
социального обеспечения Администрации 
Рыльского района Курской области; 
участники: Администрация Рыльского 
района Курской области, управление по 
образованию Администрации Рыльского 
района Курской области, МКУ "ЦБУ 
Рыльского района Курской области"

001 X X X 35 685,46412 35 460,60300 34 451,66400 34 451,66400 33 422,07200

Подпрограмма 1

Обеспечение реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском 
районе Курской области на 2024-2028 годы" и прочие 
мероприятия в области социальной поддержки

Всего X X X X 3 651,10000 4 359,81700 4 259,81700 4 259,81700 3 212,30000

ответственный исполнитель - управление 
социального обеспечения Ащинистрации 
Рыльского района Курской области; 
участники: Администрация Рыльского 
района Курской области, МКУ "ЦБУ 
Рыльского района Курской области"

001 X X X 3 651,10000 4 359,81700 4 259,81700 4 259,81700 3 212,30000

Основное 
мероприятие 1.1

Обеспечение деятельности и исполнения функций 
управления социального обеспечения Администрации 

Рыльского района Курской области

ответственный исполнитель - управление 
социального обеспечения Администрации 
Рыльского района Курской области; 
участники: Администрация Рыльского 
района Курской области, МКУ "ЦБУ 
Рыльского района Курской области"

001 10 06 02 1 01 13220 100 3 401,10000 4 259,81700 4 259,81700 4 259,81700 3 012,30000

001 01 13 02 1 01 С1470 600 250,00000 100,00000 200,00000

Подпрограмма 2 Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан

Всего X X X X 20 383,34512 18 790,69700 17 515,87000 17 515,87000 18 833,73600

ответственный исполнитель - управление 
социального обеспечения Администрации 
Рыльского района Курской области; 
участники: Администрация Рыльского 
района Курской области, МКУ "ЦБУ 
Рыльского района Курской области

001 X X X 20 383,34512 18 790,69700 17 515,87000 17 515,87000 18 833,73600



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной 

программы,ведомственной целевой программы 
основного мероприятия

------------------------------------- 2_
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

Статус
Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участники ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г.

001 10 04 02 2 01 11130 300
001 10 03 02 2 01 11170 200 4,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

001 10 03 02 2 01 11170 300 112,31000 113,08700 103,76000 103,76000 143,68500
ответственный исполнитель - управление 
социального обеспечения Администрации 
Рыльского района Курской области;

001 10 03 02 2 01 11180 200 18,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000

Основное Совершенствование организации предоставления 001 10 03 02 2 01 11180 300 608,36700 643,90300 643,90300 643,90300 924,53400
мероприятие 2.1 социальных выплат и мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан участники: Администрация Рыльского 001 10 03 02 2 01 13140 200 314,65000 386,65000 386,65000 386,65000 287,50000
района Курской области, МКУ ЦБУ 
Рыльского района Курской области” 001 10 03 02 2 01 13140 300 16 603,57600 16 356,55700 16 356,55700 16 356,55700 15 693,01700

001 10 03 02 2 01 13160 200

001 10 03 02 2 01 13160 300
001 10 01 02 2 01 С1445 300 2 722,44212 1 265,50000 1 760,00000

Всего X X X X 11 651,01900 12 310,08900 12 675,97700 12 675,97700 11 376,03600

Подпрограмма 3
Улучшение демографической ситуации, 

совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей

ответственный исполнитель - управление 
социального обеспечения Администрации 
Рыльского района Курской области; 
участники: управление по образованию 
Администрации Рыльского района Курской 
области, Администрация Рыльского района 
Курской области, МКУ "ЦБУ Рыльского 
района Курской области"

001 X X X 11 651,01900 12 310,08900 12 675,97700 12 675,97700 11 376,03600

Основное Реализация мер направленных на улучшение 
демографической ситуации, совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей

ответственный исполнитель - управление 
социального обеспечения Администрации 
Рыльского района Курской области; 
участники: управление по образованию

005 10 06 02 3 01 13170 100 1 133,70000 1 419,93900 1 419,93900 1 419,93900 1 004,10000

мероприятие 3.1 Администрации Рыльского района Курской 
области, Администрация Рыльского района 
Курской области, МКУ "ЦБУ Рыльского 
района Курской области"

005 10 04 02 3 01 13190 300 10 517,31900 10 890,15000 И 256,03800 11 256,03800 10 371,93600



Приложение № 5
к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области 

на 2024-2028 годы" в редакции постановления Администрации Рыльского 
района Курской области от Ю .£% 2-02-£ ' № гР З

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, бюджетов поселений 

Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района Курской области "Социальная
поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2024 - 2028 годы"

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2 024 2025 2026 2027 2028

Муниципальная 
программа 
Рыльского 

района Курской 
области

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском 

районе Курской области на 2024- 
2028 годы

всего 35 685,46412 35 460,60300 34 451,66400 34 451,66400 33 422,07200
федеральный бюджет
областной бюджет 32 713,02200 34 095,10300 34 451,66400 34 451,66400 31 462,07200
бюджет Рыльского района 
Курской области 2 972,44212 1 365,50000 1 960,00000

бюджеты поселений 
Рыльского района 
Курской области
внебюджетные
источники

Подпрограмма 1

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

Рыльского района Курской области 
"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в ярыльском 
районе Курской области на 2018 - 

2023 годы" и прочие мероприятия в 
области социальной под держки

всего 3 651,10000 4 359,81700 4 259,81700 4 259,81700 3 212,30000
федеральный бюджет
областной бюджет 3 401,10000 4 259,81700 4 259,81700 4 259,81700 3 012,30000
бюджет Рыльского района 
Курской области 250,00000 100,00000 200,00000

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники

Основное 
мероприятие 1.1.

Обеспечение деятельности и 
исполнения функций управления 

социальногоообеспечения 
Администрации Рыльского района 

Курской области

всего 3 651,10000 4 359,81700 4 259,81700 4 259,81700 3 212,30000
федеральный бюджет
областной бюджет 3 401,10000 4 259,81700 4 259,81700 4 259,81700 3 012,30000
бюджет Рыльского района 
Курской области 250,00000 100,00000 200,00000

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2 024 2025 2026 2027 2028

Подпрограмма 2 Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

всего 20 383,34512 18 790,69700 17 515,87000 17 515,87000 18 833,73600
федеральный бюджет
областной бюджет 17 660,90300 17 525,19700 17 515,87000 17 515,87000 17 073,73600
бюджет Рыльского района 
Курской области 2 722,44212 1 265,50000 1 760,00000

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники

Основное 
мероприятие 2.1

Совершенствование организации 
предоставления социальных выплат 

и мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан

всего 20 383,34512 18 790,69700 17 515,87000 17 515,87000 18 833,73600
федеральный бюджет
областной бюджет 17 660,90300 17 525,19700 17 515,87000 17 515,87000 17 073,73600
бюджет Рыльского района 
Курской области 2 722,44212 1 265,50000 1 760,00000

бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники

Подпрогамма 3
Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей

всего 11 651,01900 12 310,08900 12 675,97700 12 675,97700 11 376,03600
федеральный бюджет
областной бюджет 11 651,01900 12 310,08900 12 675,97700 12 675,97700 11 376,03600
бюджет Рыльского района 
Курской области
бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники

Основное 
мероприятие 3.01

Реализация мер направленных на 
улучшение демографической 
ситуации, совершенствование 

социальной под держки семьи и 
детей"

всего 11 651,01900 12 310,08900 12 675,97700 12 675,97700 11376,03600
федеральный бюджет
областной бюджет 11 651,019 12 310,089 12 675,977 12 675,977 11 376,036
бюджет Рыльского района 
Курской области
бюджеты поселений 
Рыльского района Курской 
области
внебюджетные
источники


